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Fredsforhandlinger i stedet for krigshandlinger! 
 

Fredsbevægelsen opfordrer hermed regeringen til at arbejde for 

forhandling og våbenhvile i Ukraine. 

 
Ingen af de krigsførende parter ser nogen grund til våbenhvile, men for almindelige mennesker 

er det rigeligt, at krigens død og ødelæggelse må stoppes. 

 
For Ukraine er krigen en katastrofe.  

Voldsomt mange mennesker er døde og lemlæstet, og millioner er flygtet.  

Byer og lokalsamfund er ødelagte, og mange kæmper en daglig kamp for lægehjælp, rent 

drikkevand, elektricitet og varme.  
 

Rusland og Vesten spilder enorme ressourcer på krigen og våbenleverancerne - ressourcer, 

som der ellers er hårdt brug for til løsning af andre globale samfundsproblemer.  

 
Krigen er en tikkende bombe under fødevaresikkerheden i verden, da Rusland og Ukraine er 

storeksportører af basale fødevarer til verdens fattigste lande. 

 

Og ikke mindst risikerer krigen at udvikle sig til en atomkrig, der vil ramme os alle. 

 

Vi fordømmer invasionen og kræver fredsforhandlinger i stedet for krigshandlinger.  

Våbenhvile er ikke overgivelse, men alene et stop for krigens myrderier og ødelæggelser. 

Uenighederne vil fortsat bestå, men må afgøres gennem forhandling. 

For at undgå at krigen blusser op igen, må Vesten engagere sig lige så meget i en fredelig 

løsning, som regeringerne hidtil har engageret sig i krig.  

Vi opfordrer her til at kvinder får en væsentlig rolle i fredsforhandlingerne, fordi det er et 

faktum, at hvor kvinder har deltaget, har resultatet været længerevarende. 

Rusland har ansvaret for krigen i Ukraine, men Vesten har et medansvar for at få stoppet 

uhyrlighederne, så krigen ikke eskalerer yderligere.  

Resten af verden bakker ikke op om fortsat krig - Indien og Kina foreslår våbenhvile, og det 

samme gør andre store lande i Afrika og Sydamerika. 

Derfor opfordrer vi den danske regering til i EU, FN og NATO at arbejde for forhandling og 

våbenhvile nu, så en fredsproces kan komme i gang. 
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